



Forum LRE 2025 zawita do Krakowa

2025-02-24

W dniach 10-13 marca 2025 r. miasto Kraków będzie gościć [Forum LRE 2025](#), coroczne wydarzenie Fundacji LRE, które gromadzi jej członków, partnerów i przedstawicieli branży turystycznej. Głównym zamysłem tego przedsięwzięcia jest nawiązanie kontaktów z organizacjami związanymi z tematyką II wojny światowej, zbadanie potencjału rynku turystycznego oraz pozyskanie nowego spojrzenia na sektor dziedzictwa związanego z II wojną światową. Wydarzenie to jest organizowane przez holenderską Fundację LRE we współpracy z LRE Polska i Miastem Kraków.

Fundacja LRE jest rozwijającą się międzynarodową siecią, która łączy osoby i organizacje zajmujące się ochroną i promocją materialnego i niematerialnego dziedzictwa kulturowego związanego z II wojną światową, pamięcią o niej i jej znaczeniu dzisiaj. Forum LRE jest jednym z kluczowych wydarzeń w programie Fundacji i co roku oferuje **kilkudniowy program pełen atrakcji**. Niektóre z nich przeznaczone są wyłącznie dla członków i partnerów Fundacji LRE, np. [Seminarium Członkowskie](#), [Gala LRE](#) oraz [wizyty z przewodnikiem](#) w ważnych miejscach historycznych w Krakowie i jego okolicach.

Na szczególną uwagę zasługują **dwa wydarzenia dostępne dla wszystkich zainteresowanych: Konferencja LRE i LREXPO**.

Konferencja LRE: „Resistance to Oblivion - Preserving WWII Memories and Lessons for Future Generations”

[Konferencja LRE](#), która odbędzie się **11 marca** w budynku **Collegium Novum Uniwersytetu Jagiellońskiego**, rozpocznie się o godzinie 14:00. Jej celem jest zainspirowanie do refleksji i dialogu na temat znaczenia pamięci o II wojnie światowej i jej istotności w dzisiejszym świecie. **Konferencja jest wydarzeniem skierowanym do wszystkich osób zainteresowanych historią**, badaniami nad pamięcią oraz trudnościami w zachowywaniu wojennego dziedzictwa dla przyszłych pokoleń.

Konferencja przewiduje wiele ciekawych wystąpień, a jej obrady rozpocznie przemówienie inauguracyjne **Yuriya Savchuka, Dyrektora Ukraińskiego Muzeum II Wojny Światowej w Kijowie**, w którym poruszone zostaną kwestie związane z problemami utrzymywania pamięci o wojnie w warunkach bieżącego konfliktu. Inni prelegenci, tacy jak **Andrzej Kacorzyk, Dyrektor Międzynarodowego Centrum Edukacji o Auschwitz i Holokaucie** oraz **Victor-Jan Vos z Instytutu Studiów nad Wojną, Holokaustem i Ludobójstwem (NIOD) w Amsterdamie** przedstawią zagadnienie pamięci w kontekście współczesnych wyzwań. Ostatnia sesja będzie stanowić wyjątkowe podsumowanie całości konferencji. W formie wywiadu, **Tania Szabo - córka członkini brytyjskiego SOE Violette Szabo; Karolina Maczek - wnuczka gen. Stanisława Maczka** oraz **Noemie Lopian - córka ocalałych z Holocaustu rodziców**, podzielą się swoimi doświadczeniami związanymi z dziedziczeniem i interpretacją rodzinnych wspomnień z II wojny światowej.

The LREXPO

[LREXPO](#), czyli targi turystyczne, rozpoczną się **12 marca 2025 r.** o godzinie 8:00 w **Pałacu Krzysztofory (Muzeum Krakowa)**. W ich trakcie będą obecni przedstawiciele muzeów, miejsc



Magiczny
Kraków

pamięci, miast i regionów, tworząc przestrzeń do nawiązywania kontaktów z przedstawicielami branży turystycznej w międzynarodowym i doświadczonym środowisku. **Jeśli jesteś organizatorem wycieczek lub specjalistą z branży turystycznej, jest to wydarzenie, w którym powinieneś wziąć udział: LREXPO stanowi wyjątkową okazję do odkrywania nowych kierunków podróży, nawiązywania międzynarodowych współpracy i zdobywania doświadczeń umożliwiających rozwój istniejących tras podróży lub znalezienie inspiracji do tworzenia nowych szlaków.**

Nie przegap okazji, by stać się częścią tej wciągającej podróży historycznej. **Dołącz do nas w Krakowie! Zarejestruj się na konferencję LRE lub LREXPO [tutaj](#).** W przypadku dalszych pytań zapraszamy do kontaktu pod adresem event@liberationroute.com